MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Diretoria de Programas e Projetos de Extensão

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1100/2025

PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS ITI PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019,
publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01; torna píblica a
homologação das inscrições submetidas ao Edital 1100/2025, conforme segue:

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Willerson Custodio da Silva,
Diretor(a) de Programas e Projetos de Extensão, em 15/12/2025, às 10:16,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Nível superior
Candidato Situação

Maria Luiza Nazaré Gonçalves Homologada
Marta Soares Pereira Homologada
Ana Júlia Ferraz Evangelista Homologada
Warlesa Nayara de Souza Alves Homologada

Nível médio técnico
Candidato Situação

Yara Marcelino de Morais Homologada
Yasmim Luíze de Almeida Teixeira Homologada
Luísa Cordeiro Martines Homologada

Homologação de Edital 2560824         SEI 23208.006510/2025-26 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do
IFMG, em 15/12/2025, às 16:58, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2560824 e o
código CRC A7E4D928.

23208.006510/2025-26 2560824v1

Homologação de Edital 2560824         SEI 23208.006510/2025-26 / pg. 2

	Homologação de Edital 2560824